
  

MÆLKEPRISEN UÆNDRET I JULI

Arla holder mælkeprisen i juli. SEGES Kvæg havde regnet med et lille fald fra juli og har som
følge deraf justeret sin forventning til resten af året. Dette indebærer en lille opjustering af
prisen på ca. 3 øre pr. kg.

Arla holder mælkeprisen
Arla holder mælkeprisen uændret i juli 2016. SEGES Kvæg havde forventet et lille fald på godt 5 øre
og opdaterer derfor sine forventninger til resten af året. Prisniveauet i juli holdes uændret i forhold til
juni, og prisniveauet i juli fastholdes frem til allersidst på året, hvor der, som tidligere, forventes en
lille stigning.

I forhold til den seneste forventning er den konventionelle pris for året justeret op fra 2,03 kr. pr.
kg standardmælk til 2,06 kr. pr. kg standardmælk. Tabel 1 viser de opdaterede niveauer for den
forventede konventionelle mælkepris i 2016.

Tabel 1. Forventning til den konventionelle mælkepris i 2016.
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Som tidligere omtalt bevæger mælkemarkedet sig på bunden. Der er tegn på, at EU landene
begynder at tilpasse produktionen, og at markedet er ved at have nået bunden. Nogle
analytikere mener, at det er sandsynligt, at efterspørgslen i løbet af efteråret vil overstige
udbuddet, mens andre hælder til, at vi skal ind i 2017, før prisen til producenterne begynder at
stige.

Uændret økologitillæg
Økologitillægget er uændret i forhold til juni, og dette forventes fortsat at være uændret resten af
året. Tabel 2 viser den forventede økologiske mælkepris for resten af året.

Tabel 2. Forventning til prisen på økologisk mælk i 2016.

Udviklingen i markedet er usikker, og derfor er SEGES Kvæg’s forventning også forbundet med
usikkerhed. Denne vil blive opdateret efterhånden, som der foreligger ny information.

Betydning for indtjeningen
I forhold til den seneste prognose for malkekvægbedrifternes indtjening viser tabel 3 betydningen af
den ændrede forventning til mælkeprisen for bedrifternes driftsresultat.

Tabel 3. Betydningen af ændring i mælkeprisen for 2016 for bedrifternes driftsresultat i 2016.

 
Driftsresultat

seneste prognose.
1.000 kr.

Ændring i driftsresultat som følge af
ændringer i forventet mælkepris, 1.000 kr.

Heltidsbedrifter -413 +46
Konv. Bedrifter 100-200 køer -459 +40
Konv. Bedrifter 300-400 køer -1.438 +101
Økologiske bedrifter 100-200
køer

+930 +36 
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